Câmara Municipal de Carmo da Mata

CNPJ: 23.780.323/0001-40 – Rua Ascânio Diniz, 317 – Centro – Carmo da Mata/MG – CEP: 35547-000

www.carmodamata.mg.leg.br – camara@carmodamata.mg.leg.br

INDICAÇÃO 135/2025

À Mesa Diretora

Câmara Municipal de Carmo da Mata

Exmo. Sr. Presidente,

O vereador Eduardo Piassi, de acordo com o contido no artigo 126 do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Vereadores deste município, vem INDICAR a Excelentíssima Prefeita Municipal, o que segue:

Que, considerando estar em fase final a reforma da quadra esportiva do Bairro da Várzea, seja avaliada

a possibilidade de implantação de atividades físicas, esportivas e culturais (aulas como zumba, dança, vôlei

dentre outras) voltadas aos moradores da localidade.

Com a conclusão da reforma, o bairro passa a contar com um espaço adequado e seguro para práticas

esportivas e de convivência comunitária. A Várzea é uma região mais distante do centro, e, diferentemente

de outros bairros onde já ocorrem atividades promovidas pela Prefeitura, seus moradores aguardam com

expectativa a oportunidade de participar de ações esportivas e culturais que estimulem a integração social, o

lazer e o bem-estar. A iniciativa representa um importante investimento na qualidade de vida e na inclusão

social da comunidade local.

Nestes termos, pede deferimento.

Carmo da Mata, 31 de outubro de 2015.

____________________________

Eduardo Piassi

Vereador Eduardo

	INDICAÇÃO 135/2025
	À Mesa Diretora